
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Самусьский лицей им. академика В.В. Пекарского»

п. Самусь
ЗАТО Северск Томской области

ПРИКАЗ

От 27.03.2024 г. №39

О снижении документальной нагрузки на педагогических работников.

В соответствии с частями 6.1, 6.2, статьи 47 Федерального закона от 29.12.2022г. 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения 
России от 21.07.2022г. № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка 
которой осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 
общеобразовательных программ», приказом Управления образования Администрации 
ЗАТО Северск от 29.12.2023г. № 886 «Об организации работы по снижению 
документальной нагрузки на педагогических работников общеобразовательных 
организаций ЗАТО Северск»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Борзунову О.А., заместителя директора по УМР, ответственным за 
исполнение мероприятий по снижению документальной нагрузки на педагогических 
работников в МБОУ «Самусьский лицей».
2. Ответственной Борзуновой О.А. в срок до 02.04.2024г. информировать 
педагогических работников:
- об изменениях в федеральном законодательстве в части перечня документации учителя, 
подготовка которой осуществляется при реализации основных общеобразовательных 
программ;
- о функционировании «горячей линии» на официальном сайте Департамента общего 
образования Томской области, на сайте Управления образования Администрации ЗАТО 
Северск;
- разместить информацию на официальном сайте МБОУ «Самусьский лицей», 
информационных стендах о нормах законодательства, регулирующих объем 
документальной нагрузки педагогических работников общеобразовательных 
организаций.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор О.Н. Иванов


